
                                                                                                                              ΑΔΑ: Ω1Τ3465ΧΘΞ-ΡΧΞ  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                      Αθήνα   6  Φεβρουαρίου  2019 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ                             Αρ. πρωτ.: Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε./14112/πε/Α331                                                    
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ                                                Σχετ.: 8921/πε 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ 
ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ                            
Δ/ΝΣΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ 
ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
(Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε.)(Δ26) 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ, ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΩΝ (Α)  
Ταχ. Δ/νση :  Ι. Κόνιαρη 43  

Ταχ. κωδ.: 114 71 Aθήνα      Α Π Ο Φ Α Σ Η      
Πληροφορίες :  Ν. Καρπούζου  
Τηλέφωνο :  210 87 04 707 
Fax :  210 64 40 627 
E-Mail :  daefk@ggde.gr  

 

 

 

 

       Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ  

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της από 28.07.1978 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου της 
Δημοκρατίας «περί αποκαταστάσεως ζημιών εκ των σεισμών 1978 εις περιοχή Βορείου Ελλάδος 
κλπ. και ρυθμίσεως ετέρων συναφών θεμάτων» που κυρώθηκε, τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
με τον ν. 867/1979 (Α΄ 24), καθώς και το άρθρο 10 του ν. 2576/1998 (Α΄ 25), όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 84 του ν. 4313/2014 (Α΄ 261), βάσει του οποίου εκδίδεται η παρούσα απόφαση. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 της από 26.03.1981 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου 
της Δημοκρατίας «περί αποκαταστάσεως ζημιών εκ των σεισμών 1981» που κυρώθηκε με το άρθρο 
πρώτο του ν. 1190/1981 (Α΄ 203) καθώς και τις διατάξεις του άρθρου πέμπτου του ν. 1190/1981 (Α΄ 
203) όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 1, παρ. 42 και 43 του ν. 2412/1996 
«Μεταφορά αρμοδιοτήτων από το Υπουργικό Συμβούλιο σε άλλα Κυβερνητικά όργανα και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 123). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3, παρ. 3, τελευταίο εδάφιο του ν. 1266/1982 (Α΄ 81) «Περί οργάνων 
ασκήσεως της νομισματικής, πιστωτικής και συναλλαγματικής πολιτικής και άλλες διατάξεις» όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 25, παρ. 6 του ν. 1418/1984 (Α΄23) «Περί Δημοσίων Έργων και 
ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 

4. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο 
¨Πρόγραμμα Διαύγεια¨ και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

5. Την κοινή απόφαση Δ16α/04/773/29.11.1990 (Β΄ 746) του Υπουργού Προεδρίας και του 
Αναπληρωτή Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «περί εξαιρέσεως διοικητικών πράξεων και εγγράφων από τον 
κανόνα των τριών υπογραφών». 

      

Θ Ε Μ Α:   Έγκριση χορήγησης Δωρεάν Κρατικής Αρωγής σε σεισμόπληκτους για την αποκατάσταση 
των ζημιών σε κτίρια που προκάλεσε ο σεισμός της 8ης Ιουνίου 2008 σε περιοχές της 
Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

 

mailto:daefk@ggde.gr


                                                                                                                              ΑΔΑ: Ω1Τ3465ΧΘΞ-ΡΧΞ  

6. Την με αριθμό 50148/542/24.6.1992 (Β΄ 420) κοινή απόφαση των Υπουργών Εθν. Οικονομίας, 
Οικονομικών και Βιομηχανίας, Ενέργειας και Τεχνολογίας και Εμπορίου «Περιστολή δαπανών 
Δημοσίου Τομέα». 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) και το γεγονός ότι από τις διατάξεις της 
παρούσας απόφασης δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.  

8. Τα αντίστοιχα ενάριθμα έργα της ΣΑΕ 069 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων. 
9. Τις διατάξεις του π.δ. 123/2016 (Α΄ 208) που αφορά στη μετονομασία του Υπουργείου Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων σε Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών. 
10. Τις διατάξεις του π.δ. 125/2016 (Α΄ 210) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» 
11. Τις διατάξεις του π.δ. 123/2017 (Α΄ 151) «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών». 
12. Την υπ’ αριθ. οικ. 20699/30.03.2015 (Υ.Ο.Δ.Δ./204) απόφαση διορισμού του Γενικού Γραμματέα 

Υποδομών του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού. 
13. Την υπ’ αριθ. οικ. 78967/03.11.2017 απόφαση του υπουργού Υ.ΜΕ. με θέμα ¨Τοποθέτηση 

Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών¨. 
14. Την υπ΄αριθμ.οικ.268/29.05.2017 απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών (Β΄1911) με 

θέμα «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού ή Υφυπουργού», κατά 
περίπτωση στους: Γενικό Γραμματέα Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, Γενικό Γραμματέα 
Υποδομών και Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Προϊσταμένους Διευθύνσεων και 
Προϊσταμένους Τμημάτων του Υπουργείου, καθώς και στο Γενικό Επιθεωρητή ΣΕΕΥΜΕ.». 

15. Τον Γενικό Κανονισμό Προστασίας Δεδομένων (ΓΚΠΔ)-(ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των 
δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία 
Δεδομένων).   

16. Την υπ’ αρ. οικ.5322/Α32/08.07.2008 (Β΄ 1336) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας & 
Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. με θέμα «Οριοθέτηση περιοχών και πιστωτικές διευκολύνσεις για την 
αποκατάσταση των ζημιών σε κτίρια από το σεισμό της 8ης Ιουνίου 2008 σε περιοχές των Νομών 
Αχαΐας, Ηλείας και Αιτωλοακαρνανίας.». 

17. Την υπ’ αρ. οικ.7320/Α32/19.09.2008 (Β΄ 2007) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας & 
Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. με θέμα «Συμπληρωματική οριοθέτηση περιοχών και πιστωτικές 
διευκολύνσεις για την αποκατάσταση των ζημιών σε κτίρια από το σεισμό της 8ης  Ιουνίου 2008 σε 
περιοχές των Νομών Αχαΐας, Ηλείας και Αιτωλοακαρνανίας»  και ιδίως το άρθρο 2. 

18. Το με αρ.πρωτ.2049/13.11.2018 έγγραφο του Τ.Α.Σ. Ν. Αχαΐας με τα συνημμένα του. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
Α) Τον καθορισμό δικαιούχων Δωρεάν Κρατικής Αρωγής από το σεισμό της 8ης Ιουνίου 2008, ως 

κατωτέρω: 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΧΑΪΑΣ  

1. ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΙΓΕΙΡΑΣ του ΔΗΜΟΥ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ 

Α/Α 
ΑΡ. ΠΡΩΤ. 
ΑΙΤΗΣΗΣ ΟΝΟΜΑΤ/ΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΤΑΥΤΟΤΗΤΑΣ Α.Φ.Μ. Α.Μ.Κ.Α. Τ/Κ Δ/ΝΣΗ 

Α
Ρ

. Δ
ΕΛ

Τ.
 

Α
Υ

ΤΟ
Ψ

ΙΑ
Σ 

1 12558/09 ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΘΩΜΑΣ 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΜ 308373 43891861 29016404773 ΧΡΥΣΑΝΘΙΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΗ 3182
/16 

2 12558/09 ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΜ300168 34502929 26016800182 ΧΡΥΣΑΝΘΙΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΗ 3182
/16 



                                                                                                                              ΑΔΑ: Ω1Τ3465ΧΘΞ-ΡΧΞ  

 

 
Από τις διατάξεις της Απόφασης αυτής δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, γιατί έχει προβλεφθεί στην κοινή υπουργική απόφαση με αρ.πρωτ. 
οικ/7320/Α32/19.09.2008 (Β΄ 2007) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας & Οικονομικών και 
ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. 
Η Απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 
 

 
 
  
 
 
 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  (ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΜΕ Ε-MAIL)                                                                                                                                                                                                                                           
1. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ/Γ.Γ.Y.    

α) Γρ. Υπουργού  
     Τηλ. γραμματείας: 210 65 08 930, e-mail: gram-ypourgou@yme.gov.gr 
β) Γρ. Γεν. Γραμματέα Υποδομών  
     Τηλ.: 213 15 23 616, e-mail: secretary.ggy@ggde.gr 
γ) Γρ. Γεν. Δ/νσης Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών 
     Τηλ. 210-6411902, e-mail: gdaefk@ggde.gr  
 ε) Γρ. Τύπου e-mail: press@yme.gov.gr               

2.  ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ & ΙΟΝΙΟΥ/Τ.Α.Σ. Ν. ΑΧΑΪΑΣ 
     Τηλ. 2610- 589111, e-mail: taspatr@otenet.gr 
3. ΕΝΩΣΗ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΤΡΑΠΕΖΩΝ 
    Τηλ.: 210 33 86 472, e-mail: hba@hba.gr 
4. ΕΝΩΣΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΩΝ ΤΡΑΠΕΖΩΝ 
     Τηλ.: 210 36 36 311, e-mail: secretary@este.gr 
5. ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
     Τηλ.: 210 32 02 049, e-mail: sec.secretariat@bankofgreece.gr 
6. ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΡΑΚΑΤΑΘΗΚΩΝ ΚΑΙ ΔΑΝΕΙΩΝ 
     Τηλ.: 213 21 16 190, e-mail: tpd@tpd.gr 
7. ΕΛ.ΤΑ./Δ/νση Περιουσίας /Γρ. Δ/ντή  
    Τηλ.: 210 33 53 346, e-mail: A.kokkinos@elta-net.gr 

 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1.  Χρον. Αρχείο  
2.  Τμ. Συντονισμού, Σχεδιασμού και Μελετών (Α) 
3. Φ.Δ/ντή Α 

 

2. ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΥΜΠΟΛΙΤΕΙΑΣ του ΔΗΜΟΥ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ 

Α/Α 
ΑΡ. ΠΡΩΤ. 
ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΟΝΟΜΑΤ/ΝΥΜ
Ο ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΤΑΥΤΟΤΗΤΑΣ Α.Φ.Μ. Α.Μ.Κ.Α. Τ/Κ Δ/ΝΣΗ 

Α
Ρ

. Δ
ΕΛ

Τ.
 

Α
Υ

ΤΟ
Ψ

ΙΑ
Σ 

1 13237/09 

ΙΕΡΕΑΣ ΓΚΙΚΑΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 
(ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ 

ΙΕΡΟΥ ΝΑΟΥ ΑΓ. 
ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ)  

ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΑΒ 759449 70268220 18047601697 ΓΡΗΓΟΡΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗ 331/18 

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ                                                                  
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ  

 
 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ 
 

mailto:gdaefk@ggde.gr

